
 
 ●○ソフトクリエイト マンスリー・ニュース●●○● 

ソフトクリエイト マンスリー・ニュース第３１号

平成２０年 1 月１０日

 
 

･･･お問合せ先･･･ 経営企画グループ IＲ担当  仲田 (ir@softcreate.co.jp)   

新年明けましておめでとうございます。 

本年も引き続き、ソフトクリエイトの情報をお届けいたしますので、どうぞ宜しくお願い申しあげます。 

●●代表取締役社長 林 宗治 より年頭のご挨拶●● 

 

皆様、新年明けましておめでとうございます。謹んで新春の

ご挨拶申しあげます。 

旧年中は、日頃よりお引き立てくださり、謹んで御礼申しあ

げます。 
 

上期は主力商品であるＥＣサイト構築パッケージ『ｅｃｂｅｉｎ

ｇ』、また平成１９年４月に設立した子会社エイトレッドのプロダ

クトであるウェブフォーム・ワークフロー『Ｘ－ｐｏｉｎｔ』をはじめと

する、プロダクト系ＳＩサービスが好調に推移し、売上高、経常

利益とも前年実績、期初計画を上回ることができました。 

２００５年４月の上場時から３年後に売上高１００億円、経常利益１０億円を達成すると宣言して

まいりまして、今期その公約を実現できると考えております。 

下期ならびに平成２１年３月期の戦略につきましては、主に次の２つの点に重点を置き、成長ビ

ジネスであるソフトウェアプロダクトの開発及び販売に注力いたします。 
 

① 当社初の支社となる関西支社の稼動により、従来手薄だった関西地区に〈ｅｃｂｅｉｎｇ〉、〈Ｘ

－ｐｏｉｎｔ〉等のソフトクリエイト・プロダクトの拡販戦略を加速させる 

② 重要プロダクトのパートナー様と連携を密にして、売上拡大を図る 
 

今後、更なる業績の伸長と収益性の向上を図り、「Web ソリューションサービス」を基盤とした高収

益会社の実現、企業価値の向上に努めてまいりますので、本年も宜しくお願い申しあげます。 
 

最後になりましたが、皆様のご健勝と、ご発展を心からお祈りしまして新年の挨拶といたします。 

◆自己株式の市場買付け状況◆ 

平成１９年１１月５日開催の取締役会により決議いたしました自己株式の取得（取

得期間 平成１９年１１月６日～平成１９年１２月２１日）につきましては、平成１９年

１１月２６日に自己株式の取得終了に関するお知らせを発表しておりますので、平成

１９年１２月における自己株式の買付けは行っておりません。 
 

なお、現在当社は累計６万４４０株の自己株式を保有しております。 

（平成１９年１２月３１日現在） 

 

～今後の主なＩＲ活動予定～ 

・２月上旬（予定）   第３四半期業績発表 

・５月上旬（予定）   平成２０年３月期本決算発表 

・５月中旬（予定）   機関投資家・アナリスト向け決算説明会 

・６月上旬（予定）   個人投資家説明会 

・６月下旬（予定）   第４１期定時株主総会 

・８月上旬（予定）   平成２１年３月期第１四半期業績発表 

・１１月上旬（予定）  平成２１年３月期第２四半期業績発表 

★☆ご案内★☆★ 

 

当社運営のショッピングサイト特価ＣＯＭ

では、ただ今新春セールを行っております 

ぜひ一度、特価ＣＯＭサイトへ 

お越しくださいませ！！ 

http://www.tokka.com/ 

mailto:ir@softcreate.co.jp

